

PROTOKÓŁ

XXIX Sesja Rady Gminy Czernica z dnia 15 września 2021 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

1. Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał wójtę gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Przewodniczący odczytał porządek obrad do zaproponowanego porządku obrad:

- 1) Wniosek złożyła radna Iwona Fuchs - wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzęstawa Wielka – ul. Jana Pawła.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzęstawa Wielka – ul. Jana Pawła: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

- 2) Wniosek złożył radny Mateusz Kwaśny - wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt gminy Włodzimierz Chlebosz złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – ponieważ Pan Wójt w sprawozdaniu podkreślił, że 23 sierpnia br. odbyło się spotkanie z radnymi w sprawie komunikacji międzygminnej, a ostatnio miałam problemy ze zdrowiem to chciałam się dopytać, czy o czymś nie wiedziałam, czy nie uczestniczyłam w tym spotkaniu.

Wójt Gminy Włodzimierz Chlebosz poinformował, że co tydzień spotyka się szefami klubów z radnym Mateuszem Kwaśnym i radnym Jarosławem Jagielskim, a jeszcze wcześniej był Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kusiak i ten temat był poruszany.

Radny Ryszard Wychudzki - to nie jest pytanie tylko uzupełnienie do tego, co Pan Przewodniczący przekazał, że 7 września br. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, na którym komisja mogła spotkać z Dyrektorami placówek oświatowych. Uznano, że zmiana obwodów szkół była działaniem koniecznym, a wszystkie dzieci w wieku szkolnym znalazły miejsce w placówkach. Jednocześnie radny dodał, że we wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy nauka odbywa się stacjonarnie.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Czernicy;

Projekt uchwały przedstawił Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga, który poinformował, że w dniu 13 sierpnia br. do Regulatora został złożony projekt uchwały wraz z Regulaminem. W dniu 27 sierpnia br. otrzymaliśmy negatywną opinię od Regulatora i dzisiejszy projekt uchwały przedłożony radzie zawiera wszystkie uwagi, które wniósł Regulator. Jednocześnie Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga przypomniał, że uwagi Regulatora nie dotyczyły punktów, które podlegały zmianie, a które były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Czernica w dniu 13 września br.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta

uchwała otrzymała nr XXIX/303/2021 i stanowi zał. nr 7 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.

2) założenia cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, która poinformował, że formalna przesłanka do podjęcia uchwały została spełniona, o której mówił przed chwilą Pan Wójt. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po kilku miesiącach i interwencjach wydał zgodę. Druga przesłanka, to złożone przez Wójta Gminy oświadczenia, że nie będzie się odwoływał od tego rozstrzygnięcia i trzecia informacja, o której mówiłem na komisji, że ten element kluczowy na cmentarzu, o który pytał Pan radny Wychudzki – mówię o krzyżu – został odebrany. Ze 150 usterek – 3 usterki będą wymagały rozmowy z Wykonawcą, ale to co zostało do zrobienia, nie niesie za sobą zagrożenia dla podjęcia w dniu dzisiejszym przez Państwa uchwały.

Radny Ryszard Wychudzki – podkreślił, że dzięki obecnemu Wójtowi, ta wieloletnia inwestycja została zrealizowana, dzięki czemu uniknięto kar. Radny złożył podziękowania w imieniu swoim i mieszkańców Kamieńca i Łan, jednocześnie prosząc radnych o pozytywne podjęcie uchwały.

Radny Jerzy Misztal – zadał pytanie czy na cmentarzu w Kamieńcu Wrocławskim będą mogły być chowane osoby spoza terenu naszej gminy.

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że ustawa która jest z roku 1959, bo o niej mowa nie wyklucza, a wręcz przeciwnie przy nekropolii komunalnej nakazuje pochowanie osób różnego obrządku bez wskazywania miejsca, gdzie dana osoba zamieszkuje. Odpowiadając najprościej na pytanie Pana radnego Misztala – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXIX/304/2021 i stanowi zał. nr 9 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu.

3) zmiany uchwały nr XXI/222/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada: w 2021 roku zwiększenie dochodów jak i wydatków o kwotę 13 346,05 zł, natomiast w związku z kolejnymi podziałami działek inwestycyjnych w Dobrzykowicach zaplanowano w 2022 roku zwiększenie kwoty ze sprzedaży o 5 000 000 zł, natomiast w 2023 roku o 3 000 000 zł, co pozwoliło wprowadzić nowe przedsięwzięcie do Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczące budowy przedszkola w Czernicy z realizacją od 2022 roku do 2024 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny

Ryszard Wychudźki nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała numer XXIX/305/2021 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

4) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2021 rok:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada zwiększenie per saldo dochodów i wydatków o kwotę 10 686,51 zł zgodnie ze szczegółowym uzasadnieniem. Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu nadal jest deficytowy i według stanu na dzień 15 września br. deficyt wynosi - 20 424 680,37 zł.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – zwróciła się z prośbą aby Pani Skarbnik wyjaśniła 300 000 zł dotyczące komunikacji, ponieważ na komisji byłam przeciwna tej uchwale, ale Pani Skarbnik mnie przekonała i liczę, że wrócimy do tematu komunikacji bardzo solidnie, a chciałabym żeby Pani Skarbnik przekazała wszystkim to co ja dziś usłyszałam.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że w tym roku podpisano dwie umowy w zakresie transportu na terenie Gminy Czernica, pierwsza umowa dotyczyła „tzw. ósemek”, czyli 845 i 855. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym oraz po negocjacjach z przewoźnikami, podpisano kontrakt, co otworzyło drogę żeby kontynuować komunikację wewnątrzgminną. Komunikacja wewnątrzgminna dotyczyła linii Z1 i Z2, tutaj oprócz postępowania przetargowego również odbyły się negocjacje z przewoźnikami, co umożliwiło otwarcie drogi do utworzenia trzeciej linii Z3 i w tej sprawie Pan Wójt prowadził rozmowy z przewoźnikiem, co pozwoliło przygotować uchwałę na dzisiejszą sesję, jeżeli chodzi o zmianę „uchwały biletowej”, czyli wykreślenie Z1 i Z2 i nazwanie komunikacją wewnątrzgminną i dzięki temu jesteśmy w stanie podpisać umowę na 2021 rok jeśli chodzi o nową linię. To jest także pokłosie tego, o czym mówił Pan radny Mateusz Kwaśny, że nie mamy jeszcze danych z PIT-u na 2022 rok, nie mamy jeszcze informacji ile gmina dostanie pieniędzy w ramach Polskiego Ładu, w związku z powyższym jest możliwe zaciągnięcie zobowiązania w 2021 roku, czy będzie można kontynuować to zadanie dalej to zobaczymy po przygotowaniu projektu budżetu na 2022 rok i wtedy rozważać dalsze prace w tym zakresie. Jeżeli chodzi o komunikację wewnątrzgminną to zmniejszenie o kwotę 300 000 zł, powoduje że nadal można podpisać umowę na linię Z3, o czym mówiłam Państwu już na komisji wspólnej.

Radna Sabina Jasińska – jaka jest rezerwa na linię Z3, czy można przybliżyć nam tę kwotę, bo gdyby zaszła potrzeba zwiększenia ilości kursów tak jak wnioskuje o to mieszkańcy, to jak to się przedstawia kwotowo, żeby nie zamknąć sobie drogi ściągając 300 000 zł.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że pokazana kwota w uchwale to szacunek operatora - ok. 70 000 zł, natomiast na chwilę obecną w budżecie zostaje kwota 300 000 zł na zaciągnięcie zobowiązania i jest ona troszeczkę większa niż kwota jaką byśmy mieli na podpisanie umowy na 3 m-c.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/306/2021 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała że zmiana dotyczy kryteriów oceny wniosków w ramach inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna to zadanie, które jest realizowane przez gminę przy udziale mieszkańców, ten udział mieszkańców może przybierać formę np. pracy społecznej, czy też formę dofinansowania do zadania oraz formę rzeczową czyli np. dokumentacja, którą chcą przekazać mieszkańcy na rzecz gminy. Te kryteria, które do tej pory obowiązywały w inicjatywie lokalnej zostawiamy, natomiast zmieniamy i doprecyzowujemy kryteria w zakresie inwestycji liniowych. Po pierwsze wprowadzamy nowy załącznik, który dotyczy oceny zadań w ramach inicjatywy lokalnej, który obejmuje rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnych i dlatego chcemy żeby te kryteria były doszczegółowione. Nowością są kryteria oceny wniosków dotyczące rozbudowy i budowy dróg na terenie gminy. Pani Kierownik podkreśliła, żeby inicjatywa lokalna w przyszłym roku była realizowana to będzie wymagało zabezpieczenie środków na drogach.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/307/2021 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

6) udzielenia przez Gminę Czernica dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na linii kolejowej nr 277 relacji Wrocław-Jelcz-Laskowice;

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował że ten projekt ma faktycznie potwierdzić to, co funkcjonuje od 1 stycznia. Dopytanie Pani radnej Andrusyn, czy to aby nie pomyłka – miało swoje usprawiedliwione podstawy, ale to zostało już wyjaśnione na komisji wspólnej. W takim temple jak otrzymaliśmy dokumenty z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego czyli operatora na tej linii i nie mówię tutaj o PLK, która ma tory bo to też wymaga uzgodnień pomiędzy organizatorem – operatorem i przewoźnikami, a których jest dwóch na tych liniach, co mają Państwo w dokumentach. Nie zmienia to jednak faktu, że różnica do roku ubiegłego jest dwukrotna jak Państwo widzą. W roku 2020 spowodowane to było sytuacją epidemiologiczną i ograniczeniami w kursowaniu

transportu, zarówno kolejowego jak i na naszych liniach, ponieważ jak Państwo wiecie były poważne korekty w rozkładach jazdy, co nie zmienia faktu że po poluzowaniu obostrzeń w transporcie publicznym, zarówno po szynach jak i po drogach 5 par na linii 277 funkcjonowało. Nie mamy statystyki i o nią poprosimy, bo chcielibyśmy wiedzieć jaką te przewozy cieszą się, albo nie cieszą się frekwencją. Póki co przyjmujemy, że frekwencja jest właściwa, bo gdyby jej nie było to organizator nie wprowadziłby 5 pary, poza 4 które funkcjonowały. Wartość dotacji zakreślona jest na poziomie 95 000 zł, a wyliczenia oparte są o faktyczne symulacje, które pochodzą od organizatora, a ten parametr nazywa się pociągokilometr. Jeżeli Państwo nie będą mieli uwag do projektu przedłożonej uchwały, to autor prosi o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/308/2021 i stanowi zał. nr 17 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

7) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Czernica na liniach wewnątrzgminnych Z1 i Z2 oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych:

Projekt uchwały przedstawił Zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że była mowa o tym 13 września br. i w dniu dzisiejszym dwa razy w poprzednich punktach. Przed chwilą też Pani Skarbnik wyjaśniała skutek finansowy tegoroczny oczywiście, bo nie mówimy o tym co już zostało zakontraktowane i jest zaangażowane i to jest pokazane w dokumentach finansowych – Wieloletnia Prognoza Finansowa i tegoroczny budżet – natomiast mówimy o dodatkowym skutku finansowym jaki miałby się pojawić do końca tego roku. Ten skutek finansowy mają Państwo pokazany w załączniku do projektu uchwały. Należałoby dopowiedzieć tylko tyle, że cały czas mówimy o pieniądzach i o innych elementach, które związane byłyby z transportem, a pytała o nie Pani radna Jasińska w aspekcie kwoty zabezpieczonej, więc dopowiadając - co się stało pomiędzy 13 września br. a tym momentem w zakresie tego, co wymaga uzgodnień z przewoźnikami- to informuję, że wpłynęły dodatkowe wnioski w dniu dzisiejszym od Pana Arkadiusza Burka, zarówno te wnioski jak i pozostałe, o których była mowa 13 września br. dla przypomnienia dodam, że jeżeli są wnioski dalej idące, które wymagają ingerencji w 7 rozkładów jazdy – to to niestety wymaga czasu.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz dodał, że przedłożony projekt jest wypadkową wielu rzeczy, które nastąpiły i o których w dużej mierze mówiła Pani Skarbnik m.in. rozmów z radnymi i mieszkańcami, którzy byli u nas na spotkaniu. Istnieje szansa w jakiejś części zadowolenia mieszkańców gminy, ale na pewno nie wszystkich uda nam się zadowolić.

Radna Anna Andrusyn – mam pytanie, bo chciałam żeby to było doprecyzowane, że ta uchwała zmieni to, że od 1 października ruszy autobus Z3, który będzie obsługiwał Chrzastawę.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz – tak z tego tak wynika.

Radna Iwona Fuchs – czy dobrze zrozumiałam 300 000 zł to jest zabezpieczenie, gdyby brakowało połączeń i wtedy wykorzystamy te środki, żeby dołożyć więcej kursów.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz poinformował, że w negocjacjach udało się wynegocjować kwotę ok. 70 000 za miesiąc.

Radna Agnieszka Fugol – jeżeli teraz przegłosujemy zdjęcie 300 000 zł, a od 1 października będą dołożone dodatkowe kursy przez Chrzastawę, czy Gajków też się może załapać na dodatkowe kursy, ponieważ mieszkańcy są bardzo niezadowoleni z aktualnie obowiązujących rozkładów. Po sesji będę pisała w tej sprawie wniosek o dołożenie dodatkowych kursów.

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że była o tym przed chwilą mowa, że te wszystkie wnioski muszą być teraz skonsultowane i uzgodnione z przewoźnikiem. Uzgodnienie będzie polegało na tym, że jeżeli będziemy chcieli wprowadzić wariant, o którym mówi radna Fugol, to w skutkach oni muszą nam policzyć ile to będzie. Zastępca wójta Andrzej Czech zwrócił się do radnej Fugol, aby te wnioski zostały przekazane nawet w dniu dzisiejszym, a najpóźniej jutro, bo one dadzą podstawę do rozpoczęcia rozmów z przewoźnikami.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/309/2021 i stanowi zał. nr 19 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica zarządził przerwę do godz. 11.50.

Po przerwie.

8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica – ul. Kwiatowa:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nadanie nazwy ulicy pozwoli na skomunikowanie 9 nowych nieruchomości, które przy tej drodze docelowo mogą powstać. Zgodnie z procedurą o zgodę została poproszona Pani Sołtys Agnieszka Marczak, która pozytywnie zaopiniowała nazwę ulicy. Wszystkie wymogi formalne, co do zgód właścicieli na nadanie nazwy ulicy zostały uzyskane. W tym kształcie proszę o podjęcie przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radna Iwona Fuchs nie brała udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/310/2021 i stanowi zał. nr 21 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości w Chrzęstawie Wielkiej – ul. Drogi Mlecznej.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała że wszystkie wymogi formalne zostały spełnione, również pozytywną opinię wyraził Pan Sołtys Paweł Kaczor. W tym kształcie proszę o przyjęcie przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radna Iwona Fuchs nie brała udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała nr XXIX/311/2021 i stanowi zał. nr 23 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – poprosiła o wyjaśnienie, ponieważ w gablotach w Sołectwach pojawiły się informacje o inwentaryzacji źródeł ciepła, czy jest to obowiązek dla mieszkańców i z czego wynika oraz ewentualne konsekwencje ich nie wypełnienia.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że zarówno do Radnych jak i Sołtysów na służbowe skrzynki e-mail została wysłana szczegółowa informacja skąd to się wzięło i dokąd z tym zmierzamy. Jest to wynik uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z 2020 roku i wszystkie gminy województwa dolnośląskiego są do tego zobligowane.

Radny Adam Cioczek – na jakim etapie jest pozyskanie ziemi od KOWR- u na budowę szkoły w Nadolicach Wielkich.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że w pierwszej kolejności musi nastąpić proces podziału tych działek, o które gmina zabiega pod budowę szkoły. Te działki nie dotyczą tylko działek pod budowę samej szkoły, ale również obejmują wydzielenie drogi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na chwilę obecną został wydany wstępny projekt podziału i została wysłana zawiadomienia o zgromadzeniu materiału, niestety procedura z Kodeksu postępowania administracyjnego wymaga odczekania 7 dni. Kolejnym krokiem będzie wydanie decyzji podziałowej, która uprawomocni się po okresie 14 dni. Po wykonaniu tych wszystkich czynności będzie dopiero możliwość podpisania aktu notarialnego, na podstawie którego gmina

nabędzie prawo do dysponowania nieruchomością, co w rezultacie pozwoli na podejmowanie dalszych działań.

Radna Sabina Jasińska – zapytała czy coś wiadomo na temat konsultacji w ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że na ostatniej sesji poinformowano, że konsultacje społeczne mają się odbyć na przełomie roku 2021/2022, jak tylko zostanie wypracowany mechanizm od razu Państwa o tym informujemy.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – zapytała, czy mieszkańcy Wojnowic ul. Zielonej doczekają się przystanku.

Zastępca wójta Andrzej Czech odpowiedział, że temat zostanie rozpoznany i odpowiedź zostanie udzielona drogą telefoniczną albo e-mailową.

Radny Zdzisław Dobrzański – mieszkaniec zwrócił się do mnie z pytaniem dlaczego remont odcinka ul. Morelowej i Zachodniej w Krzykowie, zostanie wykonany z pominięciem połowy odcinka ul. Zachodniej.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że zakres prac jest taki, ponieważ realizowane jest zgłoszenie z poprzednich kadencji i jest on tożsamy ze zgłoszeniem, które zostało wykonane wcześniej.

Radna Sabina Jasińska – zapytała czy wiadomo, kiedy będzie remontowany wiadukt w Czernicy.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że nie ma na razie żadnych informacji w tym zakresie, bo jak Państwo wiecie nie jest to zadanie własne gminy.

Radna Sabina Jasińska - zauważyła, że jest to bardzo ważna informacja dla gminy, ponieważ gmina organizuje transport wewnątrzgminny i musi się odpowiednio wcześniej przygotować i dokonać zmian w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kusiak zwrócił się do Wójta z pytaniem w zakresie ulicy Krzykowskiej.

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że przed sesją Pan Dyrektor Oddziału Wrocławskiego wniósł uwagi do treści porozumienia, które gmina przygotowała i przesłała EUROVI w dniu wczorajszym. Te porozumienie z tymi uwagami jest teraz analizowane przez obsługę prawną Urzędu Gminy. Jeżeli po sesji uzyskamy stanowisko, że te zmiany zaproponowane przez EUROVI są do zaakceptowania, to Wójt Gminy w dniu dzisiejszym się podpisze pod tym i podpisany egzemplarz wyśle scanem. Jeżeli okaże się, że są to zmiany, które są niedoakceptowane, to przypominam i o tym mówił Pan Wójt w sprawozdaniu, o tym czym się zajmował w okresie międzysesyjnym – jest oświadczenie o odstąpieniu, ono póki co, może być

mówiąc kolokwialnie zmodyfikowane, ale na warunkach takich jak Zamawiający chce, a nie Wykonawca.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz dodał, że Pan Dyrektor poinformował, że jeszcze wczoraj zostali wysłani geodeci, żeby rozpocząć przygotowania do prac geodezyjnych.

8. Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 12.45 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kuslak

